cause the Gemolong-Andong road to disrupt road users' activities, resulting in slower vehicle travel times. Accordingly, 
calculations of traffic density volume and soil-bearing capacity are carried out. Then, from all the work, the total cost required 
is IDR 222,633,843 (Two hundred twenty-two million six hundred thirty-three thousand eight hundred and forty-three rupiah). 

Keywords : Road Damage, PCI, Solution, RAB. 

ABSTRAK 

Pada perkembangan zaman saat ini, pertumbuhan penduduk yang sangat pesat menyebabkan semakin meningkatnya kegiatan 
dan kebutuhan manusia termasuk prasarana jalan. Sehingga pembangunan jalan sebagai prasarana memudahkan mobilitas dan

[...]

aktivitas pengguna jalan, sehingga mempengaruhi waktu tempuh kendaraan menjadi lebih pelan. Sesuai perhitungan volume 
kepadatan lalu lintas dan daya dukung tanah dilakukan. Kemudian dari seluruh pekerjaan diperoleh total biaya yang diperlukan 
sebesar Rp.222.633.843 (Dua ratus dua puluh dua juta enam ratus tiga puluh tiga ribu delapan ratus empat puluh tiga rupiah). 

Kata kunci : Kerusakan Jalan,PCI, Solusi, RAB. 

1. PENDAHULUAN 

Pada perkembangan zaman saat ini, pertumbuhan penduduk yang sangat pesat menyebabkan semakin 
meningkatnya kegiatan dan kebutuhan manusia termasuk prasarana jalan. Sehingga pembangunan jalan sebagai